
ÚVODNÍ SLOVO
Chlapecký oddíl tvoří
smečka vlčat - tedy
mladších kluků a družina
skautů (6.-9. třída).  
Na začátku roku jsme se
scházeli pouze online a
naše akce se kvůli
karanténám a nařízením
vlády musely omezit. Stihli
jsme proto jen pár výprav,
ale i ty jsme si užili naplno.
Vánoční výprava musela
být sice v klubovně, ale
přesto se vydařila, dokonce
i sníh byl. Další výpravy,
jako třeba náš minipuťák
po jarní přestávce, už
působily více přirozeně. 

Dívčí oddíl tvoří světlušky
(děvčata 2.-5. třída) a
družina skautek Ostružiny
(děvčata 6.-9. třída).
 
Rok jsme začaly v on-line
prostoru a scházely se
alespoň přes videochaty a
chystaly jsme trasy s úkoly.
První velkou společnou
akcí byl pro nás letní
tábor. Společně jsme
vyrazily na podzimní
prázdniny do Roztok u
Prahy. Světlušky od září
provázel novým školním
rokem Harry Potter a tak o
kouzelné zážitky nebyla
nouze.

Oddíl nejmladších členů
(4-7 let). Scházíme se
každý týden a máme dvě
družiny, jednu v Polici n.
Met. a druhou v Tepilicích
n. Met.
Na začátku roku jsme
vyznačili několik
pokladových tras s úkoly.
Letní tábor naštěstí již
proběhl  téměř bez
omezení, a tak jsme si užili
nádherný týden v
Ohnišově a zachraňovali
lesní království. Na podzim
jsme to už rozjeli ve
velkém a putovali
Broumovskými stěnami.

Středoškoláci a starší,
kteří se dle svých
možností zapojujeme do
chodu oddílů, střediska a
podnikáme ještě vlastní
schůzky a výpravy.
Na jaře jsme opakovaně 
 pekli dobroty na
doplnění energie pro
zdravotníky bojující s
pandemií Covid 19. V létě
jsme organizovali
celostřediskový tábor v
Křenově. Na podzim jsme
zvládli uspořádat
Slavnost Babího léta v
České Metuji a Turnaj v
deskových hrách.

ODDÍL 
BRATRA FRANTIŠKA

ODDÍL 
BERUŠKY

ODDÍL 
MEDVÍĎAT

ROVERSKÝ
KMEN

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Štěpán Kollert

KONTAKT:
stepan.kollert@gmail.com
+420 775 343 664

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Lenka Burešová

KONTAKT:
genci@volny.cz
775 985 484

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Martina Nosková

KONTAKT:
bylinka.tyjacek@centrum.cz
605 550 606

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Jiří Beran

KONTAKT:
jirik.berousek@email.cz
776 121 692

Rok 2021 byl opět silně poznamenán pandemií
Covidu a s ní spojenou celospolečenskou únavou.

Skautská činnost ale i tak v našem středisku
probíhala a naučili jsme se mnoha novým

dovednostem. Schůzky starších, většinou probíhaly
přes videochaty, pro mladší jsme chystali pokladové

trasy po okolí a některé jsme otevřeli i veřejnosti.
Vydařené bylo pátrání po velikonočních razítkách v

okolí Police nad Metují a Teplic nad Metují a
Čarodejnická stezka na Žděřině. Starší členové

střediska se zapojili do pečení dobrot pro zdravotníky
Broumovské nemocnice. Po složitém začátku roku
jsme společně nabrali síly na letních táborech a do
podzimních akcí se vrhli s nadšením a plní energie,
ikdyž trochu s obavami co přinese zima. V listopadu
jsme stihli ještě odložený Turnaj v deskových hrách.

Prosinec pak přinesl omezení větších akcí, a tak jsme
pro předávání Betlémského světýlka vytvořili v okolí

18 připalovacích míst a nezapomněli jsme ani na
přípravu Pf na Junáckou vyhlídku.

Skauting, to je celoroční práce, i zábava. Netradiční
chvíle i nezapomenutelné zážitky.

Těší mě, jak jsme společnými silami zvládli čelit
výzvám, které nám rok 2021 přinesl.

 
Hana Kohlová - Haňďa

vůdkyně střediska

Vzpomínky na léto:
"Krajina ze začátku léta a volná příroda po dlouhé

době doma způsobily, že výpravy jsme si užili
možná i více, než v jiných letech. Tábor poskytl
celému školnímu roku nádhernou tečku. Jako

pokaždé jsme si dva týdny v lesích mimo civilizaci
úžasně užili a uvolnili se po celém školním roce."

z
a

ž
ili

jsm
e

Tábor Ohnišov
 

"Nejoblíbenějším strašidlem z celého Lesního
království pro mě byl Zášupšák, který s oblibou

schovává věci, které zrovna potřebujeme."

Tábor Křenov - FBI
"Nejprve jsme lovili mimozemšťany, než jsme

zjistili, že nás FBI podvedla a ve skutečnosti jsou
mimozemšťani neškodní a byli uvězněni pro různé

pokusy. Tak jsme je raději zachránili. "
 

mailto:stepan.kollert@gmail.com


Na Babí 165
Police nad Metují
549 54

tel.: 603 715 965
email: handa.m@centrum.cz
web: skalaci.skauting.cz
FB: facebook.com/Skautské středisko Skaláci Police
nad Metují

kontakt

184 000 Kč
16 000 Kč
89 000 Kč 

289 000 Kč

výroční 
zpráva 2021

STŘEDISKO
Skaláci 

POLICE NAD METUJÍ 

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Hana Kohlová
handa.m@centrum.cz / 603 715 965

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: Jiří Beran
jirik.berousek@email.cz / 776 121 692

HOSPODÁŘ: Alena Šimková

PŘEDSEDA REVIZNÍ KOMISE: Matěj Brát

LIDÉ

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

ZAJÍMAVÁ ČÍSLA

24 000 Kč
   146 000 Kč 

182 000 Kč
387 000 Kč

Členské příspěvky (určené středisku)
Dotace ze státního rozpočtu 
Ostatní příjmy 
CELKEM 

PŘÍJMY STŘEDISKA

Materiál 
Služby
Ostatní výdaje 
CELKEM

VÝDAJE STŘEDISKA

 
Matěj Brát - předseda revizní komise střediska

Středisko hospodaří v souladu se svým posláním.
Učetnictví je vedeno v souladu s platnými právními předpisy. 

hospodaření

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

7
různých skupin, které se
pravidelně schází

 střediskový tábor v Křenově
tábor Medvíďat v Ohnišově

letní tábory

2

členů střediska103

Město Police nad Metují
Královehradecký kraj

MŠMT
 

18 míst , kde bylo možné převzít
Betlémské světlo

spousta krabic s napečenými
dobrotami


